
Njësia mêsimore :Lëndët  djegëse  fosile 

Lëndët djegëse janë  një nga substancat më të rëndësishme në Tokë.Këto janë të përbëra
kryesisht nga hidrokarburet.

Shumë lëndë djègëse  që i përdorim çdo ditë ja ë të formuar nga shtazët dhe bimët të vdekura të
detit.Oër këtë arsye njihen lëndë djegëse fosile.

Formimi i gazit natyror dhe naftës 

Përcilleni këtë video me vëmendje ku flitet  për lëndët fosile djegëse  dhe formimi i tyre.

Lëndët e djegshme fosile
Në këtë kanal të YouTube-s janë edituar video për n…                                                                                                            
https://youtu.be/VGluwgF9iXk

Pyetje dhe detyra në faq. 115
Pyetja 1 dhe 3 


